Hochwachsende Geholze (itber 3 m) fiir Wildbienen

‘ Héhe (m) ‘ Bliitezeit (Monat) ‘ Bliitenfarbe

Berg-Ahorn )
Acer pseudoplatanus 25-30 gelbgriin

Eberesche, Vogelbeere
Sorbus aucuparia

Elsbeere
Sorbus torminalis

Feld-Ahorn
Acer campestre

Gemeiner Faulbaum
Rhamnus frangula

6-12

10-20

2-4

5-6

5-6

weill

weild

gelbgriin

unscheinbar, griinlich weil

Haselnuss
Coryllus avellana

Purpur-Weide
Salix purpurea

Sal-Weide
Salix caprea

Silber-Weide
Salix alba

Spitz-Ahorn
Acer platanoides

5-8

15-20

20-30

3-4

gelb

rétlich bis gelblich

goldgelb

gelb

gelbgriin

Zier-Apfel
Malus in Arten und Sorten

Zweigriffeliger Weildorn
Crataequs laevigata

3-6

weil, rosa, rosarot,
purpurrot

weill
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